

Caderno 3

QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2012

GABINETE DO GOVERNADOR

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS
Nº 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454010

ITEM	CÓDIGO SIMAS	DESCRIÇÃO DE BENS MÓVEIS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	123813-2	CENTRAL DE AR SPLIT, 36.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 187)	39	2.922,84	113.990,76
02	132188-9	CENTRAL DE AR SPLIT, 18.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 188)	82	1.646,67	135.026,94
03	126364-1	CENTRAL DE AR SPLIT, 12.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 188)	68	1.072,98	72.962,64
04	132185-4	CENTRAL DE AR SPLIT, 9.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 188)	80	968,08	77.446,40
05	147315-8	ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 6 PRATELEIRAS, ALTO, REVESTIMENTO MELAMINA, ESTRUTURA MDP (NF. 1809)	60	670,00	40.200,00
06	147353-0	ARMARIO EM MADEIRA AGLOMERADA, SEM PRATELEIRA, 1 PORTA, SUSPENSO, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUTURA EM MADEIRA (NF. 1809)	10	390,00	3.900,00
07	145975-9	ESTANTE EM AÇO, 6 PRATELEIRAS, ABERTA (NF. 1809)	30	280,00	8.400,00
08	031669-5	ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS, ALTO, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUTURA EM MADEIRA (NF. 1788)	30	597,00	17.910,00
09	118875-5	ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA, BAIXO, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUTURA EM MADEIRA Prensada (NF. 1788)	20	350,00	7.000,00
10	009713-6	POLTRONA ESTOFADA, FIXA, C/BRAÇO, ESTRUTURA METALICA, MARELLI (NF. 22038)	10	448,00	4.480,00
11	046263-2	CADEIRA ESTOFADA, COURVIN, GIRATORIA, S/BRAÇO, ALTURA REGULAVEL, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22038)	60	560,00	33.600,00
12	068531-3	POLTRONA ESTOFADA, ESPALDAR ALTO, GIRATORIA, COM BRAÇO, ESTRUT. METALICA, COM RODIZIO, MARELLI (NF. 22038)	15	700,00	10.500,00
13	048191-2	POLTRONA ESTOFADA, ESPALDAR MEDIO, GIRATORIA, RODIZIO DUPLO, ESTRUT. METALICA MARELLI (NF. 22038)	20	630,00	12.600,00
14	016031-8	LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS C/BRAÇO, MARELLI (NF. 22038)	10	1.115,00	11.150,00
15	054760-3	ESTAÇÃO DE TRABALHO, EM "L", BORDA DIALAGO A DIREITA, 1,40 X 1,40 X 0,72, MARELLI (NF. 22039)	10	780,00	7.800,00

16	144572-3	MESA EM MDP, RETA, SEM GAVETA, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22039)	20	430,00	8.600,00
17	125754-4	MESA EM AGLOMERADO, RETA, REVESTIMENTO MALAMINA, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22039)	40	320,00	12.800,00
18	112755-1	MESA EM MDP, RETA, SEM GAVETAS, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUT. MATALICA, MARELLI (NF. 22039)	30	290,00	8.700,00
19	146632-1	GAVETEIRO EM MDP, SUSPENSO, 2 GAVETAS, REVESTIMENTO EM MELAMINA, MARELLI (NF. 22039)	120	240,00	28.800,00
20	141431-3	GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAVETAS, 1 GAVETÃO, REVESTIMENTO EM MELAMINA, MARELLI (NF. 22039)	40	518,50	20.740,00
21	146631-3	MESA EM MDP, RETANGULAR, SEM GAVETAS, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22065)	100	400,00	40.000,00
22	126028-6	MESA EM AGLOMERADO, REDONDA, DE REUNIÃO, PARA 4 PESSOAS, REVESTIMENTO EM MELAMINA, MARELLI (NF. 22065)	05	520,00	2.600,00
23	036471-1	MESA EM MDP, DE REUNIÃO, SEMI OVAL, 4 LUGARES, REVESTIMENTO EM MELAMINA, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22065)	05	700,00	3.500,00
24	009594-0	CADEIRA EM POLIPROPILENO, FIXA, S/ BRAÇO, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22066)	100	237,00	23.700,00
25	147313-1	CADEIRA ESTOFADA, TECIDO SINTETICO, GIRATORIA, COM BRAÇOS, ALTURA REGULAVEL, COM RODIZIO, ESTRUT. METALICA, MARELLI (NF. 22066)	60	650,00	39.000,00
26	017998-1	POLTRONA ESTOFADA, P/AUDITORIO, C/PRANCHETA ESCAMOTEAVEL, MARELLI (NF. 22066)	100	690,00	69.000,00

TOTAL GERAL 814.406,74

ORGÃO DE ORIGEM (SIGLA): FISP/PA
DATA, 25 /05/2011
ASSINAT. DA ORDENADORA DE DESPESA DO FISP
ORGÃO DE ORIGEM

ORGÃO DE DESTINO (SIGLA): CBM/PA
DATA, 25 /05/2012
ASSINAT. DO COMANDANTE GERAL DO CBM
ORGÃO DE DESTINO

ATT Nº 001/2012
TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS
Nº 002/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454024

ITEM	CÓDIGO SIMAS	DESCRIÇÃO DE BENS MÓVEIS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	147107-4	CONTROLADORA WIRELESS SWITCH, 8 PORTAS, 10/100/1000MBPS HP (NF. 001291)	01	8.280,00	8.280,00
02	147108-2	CONTROLADORA WIRELESS SWITCH, 9 PORTAS, 10/100/1000MBPS HP (NF. 001291)	02	11.622,00	23.244,00
03	147109-0	ACCESS POINT WIRELESS, CONTROLADO, 10/100/1000MBPS HP (NF. 001291)	15	2.485,00	37.275,00
04	147110-4	ACCESS POINT WIRELESS, AUTONOMO, 10/100/1000MBPS HP (NF. 001292)	03	680,00	2.040,00
05	111377-1	SWITCH DE 16 PORTAS, 10/100MBPS (NF. 001291)	04	310,00	1.240,00

06	147059-0	PLACA DE REDE WIRELESS, 135MBPS, C/ANTENA HP (NF. 001291)	100	143,00	14.300,00
07	132188-9	CENTRAL DE AR SPLIT, 18.000 BTU'S (PROPAP DE SANTARÉM) (NF. 14298)	02	1.347,00	2.694,00
08	107992-1	SWITCH GIGABIT, 24 PORTAS, 10/100/1000MBPS HP (NF. 1385)	10	7.750,00	77.500,00
09	111377-1	SWITCH DE 16 PORTAS, 10/100MBPS HP (NF. 1385)	30	250,00	7.500,00
10	046296-9	SWITCH 8 PORTAS, 10/100MBPS HP (NF. 1385)	50	140,00	7.000,00
11	151148-3	LUPA ELETROICA, C/CAMERA DE VIDEO, 10X A 80X ALADIM (NF. 936)	10	2.060,00	20.600,00
12	154019-0	IMPRESSORA MATRICIAL, 136 COLUNAS, 550CPS (NF. 320)	02	1.880,00	3.760,00
13	011805-2	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (NF. 398)	01	9.405,00	9.405,00
14	148744-2	KIT PARA ODONTOLOGIA, COM 6 PEÇAS (NF. 398)	03	1.483,00	4.449,00
15	001186-0	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTA (NF. 398)	03	833,00	2.499,00
16	062289-3	COMPRESSOR DE AR, ODONTOLÓGICO, 2HP (NF. 398)	02	3.800,00	7.600,00
17	048735-0	AUTOCLAVE HORIZONTAL, 21L (NF. 398)	01	2.780,00	2.780,00
18	099335-2	APARELHO DE PROFILAXIA A JATO DE BICARBONATO (NF. 398)	02	2.875,00	5.750,00
19	148745-0	SISTEMA DE SUÇÃO ODONTOLÓGICA, 500MM HG, MOTOR 1HP (NF. 398)	01	2.900,00	2.900,00

TOTAL GERAL 240.816,00

ORGÃO DE ORIGEM (SIGLA): FISP/PA
DATA, 20/09/2012
ASS. DA DIRETORA E ORD. DE DESPESA DO FISP
ORGÃO DE ORIGEM

ORGÃO DE DESTINO (SIGLA): PC/PA
DATA, 20/09/2012
ASS. DELEGADO GERAL DA POLICIA CIVIL
ORGÃO DE DESTINO

TT - 002/2012
HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454059

CONSIDERANDO o resultado de julgamento das propostas financeiras realizada pela Pregoeira do Fundo de Investimento de Segurança Pública-FISP, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 18/2012-FISP, para aquisição de 100 (cem) Tapetes Personalizados, pelo critério de menor preço global do item, de acordo com a ata de análise de documentação e de propostas de preços;

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 18/2012-FISP, pelo critério de menor preço global do item, de acordo com a ata de análise e julgamento das propostas financeiras, a empresa abaixo identificada:

VERA LÚCIA TEIXEIRA SUBIRES - EPP, com o valor de R\$ 12.759,00 (doze mil setecentos e cinquenta e nove reais). Belém, 30 de Outubro de 2012.

HOMOLOGO: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454107
PORTARIA Nº 1338/2012/SAGA/SEGUP
BELÉM, 09 DE OUTUBRO DE 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO: o que dispõe o Art. 83 da Lei Estadual nº 5.810/1994.

CONSIDERANDO: o Laudo Médico nº 132530A/1 expedido pela Perícia Médica da SEAD de 04/10/2012.

RESOLVE: Prorrogar por 10 (dez) dias a Licença Saúde da servidora ALZA MANOLITA SANTOS CAVALCANTE, Agente de Portaria, MF nº 5177740/1, no período de 25/09 a 04/10/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP



Secretaria Especial de Estado de Gestão



GOVERNO DO PARA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE